
МУ ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МБУДО «ТУЛОМСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ № 05-а 

«О создании комиссии по проведению 14.05.2018 г. 
обследования объекта социальной » 
инфраструктуры» 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 02.02.2018 
№ 42-ПП «О ведении паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры 
Мурманской области» и распоряжением администрации Кольского района от 26.03.2018 № 
118 «О ведении паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры в Кольском 
районе», руководствуясь приказом Министерства культуры Российской Федерации от 
16.11.2015 № 2800 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для 
инвалвдов культурных ценностей и благ» и приказом Министерства социального развития 
Мурманской области от 14.02.2018 № 59 «Об зт^верждении методических рекомевдаций по 
ведению паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской 
области, работе с электронным реестром объектов и услуг социальной инфраструктуры 
Мурманской области и картой доступности»,-

Приказываю: 

1. Создать комиссию по проведению обследования объекта социальной 
инфраструктуры «МБУДО «Туломская ДМШ», расположенного по адресу: Мурманская 
область, с.п. Тулома, ул.Ручьевая д.6 (далее - объект социальной инфраструктуры). 

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Состав комиссии по организации обследования объекта социальной 

инфраструктуры (приложение № 1). 
2.2. Положение о комиссии по проведению обследования объекта социальной 

инфраструктуры (приложение № 2). 
3. План - график проведения обследования объекта социальной инфраструктуры 

(приложение № 3). 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



приложение № 1 
к приказу№ 05-а от 14.05.2018 г. 

Состав комиссии по проведению обследования объекта социальной инфраструктуры 
МБУДО «Туломская ДМШ», 

расположенного по адресу: Мурманская область, с.п. Тулома, ул.Ручьевая д.6 

№ 
п/п 

Состав комиссии Ф.И.О членов комиссии Занимаемая должность 

1. Председатель 
комиссии 

Дорошенко Г.Ю. Директор 

2 Секретарь комиссии Коннова Е.А. преподаватель 
3. Члены комиссии Зимницкая Л.В преподаватель 

Борисова Л.В. преподаватель 



Приложение № 2 
к приказу № 05-а от 14.05.2018 г. 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по проведению обследования объекта социальной инфраструктуры 

1. Общие положения. 

1.1. Комиссия по проведению обследования объекта социальной инфраструктуры 
(далее - комиссия) создается с целью организации работы по проведению паспортизации 
объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных для инвалидов и других 
маломобильных групп населения сферах жизнедеятельности. 
При проведении обследования комиссия руководствуется приказом № 05-а от 14.05.2018 г. 
«О создании комиссии по проведению обследования объекта социальной 
инфраструктуры» и приказом Министерства социального развития Мурманской области от 
14.02.2018 № 59 «Об утверждении методических рекомендаций по ведению паспортизации 
объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области, работе с электронным 
реестром объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области и картой 
доступности», документами в сфере строительства и проектирования. 

2. Задачи комиссии. 

Основной задачей комиссии является проведение обследования объекта социальной 
инфраструктуры МБУДО «Туломская ДМШ», расположенного по адресу: Мурманская 
область, с.п. Тулома, ул. Р*учьевая д.6 

3. Функции комиссии. 

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции: 
- осуществляет обследование объекта социальной инфраструктуры; 
- оформляет паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры. 

4. Состав комиссии. 
4.1. В состав комиссии входят председатель, ответственный секретарь и члены 

комиссии. 
4.2. Председатель комиссии, руководствуясь действующим законодательством и 

настоящим Положением: 
- руководит работой комиссии; 
- назначает заседания комиссии и председательствует на них; 
- подписывает протоколы заседаний комиссии; 
- согласовывает с вышестоящей организацией (учредителем) и представителями 

общественного объединения инвалидов План мероприятий по поэтапному повышению 
уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объекта и 
предоставляемых услуг (приложение № 2 к приказу Министерства социального развития 
Мурманской области от 14.02.2018 № 59 «Об }п:верждении методических рекомендаций по 
ведению паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры М)фманской 
области, работе с электронным реестром объектов и услуг социальной инфраструктуры 
Мурманской области и картой доступности»). 

- утверждает паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры. 
4.3. Ответственный секретарь комиссии: 
- ведет делопроизводство комиссии; 



- извещает членов комиссии о месте и времени проведения заседания комиссии; 
- ведет протокол заседания комиссии; 
- на основании принятого решения комиссии формирует паспорт доступности 

объекта социальной инфраструктуры; 
- размещает паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

5. Порядок организации и работы комиссии. 

5.1. Формой работы комиссии являются заседания, проводимые по мере 
необходимости. 

5.2. Дата созыва комиссии определяется председателем комиссии. 
5.3. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более 50 

процентов членов комиссии включая председателя. 
5.4. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании. 

При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии. 
Принятые комиссией решения оформляются протоколом. 
Протокол подписывается председателем и секретарем. 
Протоколы комиссии хранятся в администрации учреждения. 



Приложение № 3 
к приказу № 05-а от 14.05.2018г. 

ПЛАН-ГРАФИК 
обследования объекта социальной инфраструктуры 

МБУДО «Туломская ДМШ», 
расположенного по адресу: Мурманская область, с.п. Тулома, ул.Ручьевая д.6. 

№ 
н/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 Обследования здания МБУДО «Туломская ДМШ» Май 2018 г. 
2 Составление паспорта доступности объекта Май 2018 г. 
3 Размещение на сайте МБУДО «Туломская ДМШ» Май 2018 г. 


